
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжением Правительства Мурманской области от 19.11.2014 № 291-РП 

«О рекомендованном перечне муниципальных услуг и государственных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении 

отдельных государственных полномочий, переданных в соответствии с феде-

ральными законами и законами Мурманской области, предоставление которых 

может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на терри-

тории муниципальных образований Мурманской области» (с изменениями), 

Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск 

Мурманской области, постановлением администрации ЗАТО г.Североморск 

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг 

ЗАТО г.Североморск» (с изменениями), администрация ЗАТО г.Североморск  

          от 14.11.2022 г.                                                                     № 2105 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 27.06.2022 № 1213 «Об утверждении  

Перечня муниципальных услуг (функций)  

и государственных услуг, предоставляемых 

администрацией ЗАТО г.Североморск при 

осуществлении отдельных государственных 

полномочий, переданных в соответствии  

с федеральными законами и законами 

Мурманской области, предоставление которых 

может быть организовано по принципу «одного 

окна» в государственном областном бюджетном 

учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных  

и муниципальных услуг Мурманской области» 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 27.06.2022 № 1213 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг 

(функций) и государственных услуг, предоставляемых администрацией 

ЗАТО г.Североморск при осуществлении отдельных государственных 

полномочий, переданных в соответствии с федеральными законами и 

законами Мурманской области, предоставление которых может быть 

организовано по принципу «одного окна» в государственном областном 

бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Мурманской области» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

Пункты 6, 31, 32, 33 приложения к постановлению изложить в редакции: 

« 
6. Передача в собственность граждан занимаемых  

ими жилых помещений жилищного фонда  

(приватизация жилищного фонда) 

Комитет 

имущественных 

отношений 

31. Государственная регистрация расторжения  

брака (в части приема заявления  

о предоставлении государственной услуги) 

Отдел ЗАГС 32. Выдача повторных свидетельств о государственной 

регистрации актов гражданского состояния и иных 

документов, подтверждающих наличие или отсутствие факта 

государственной регистрации акта гражданского состояния 

33. Организация исполнения муниципальными архивами 

субъектов Российской Федерации запросов на получение 

архивных справок, архивных выписок и архивных копий, 

связанных с социальной защитой граждан, 

предусматривающей их пенсионное обеспечение,  

а также получение льгот и компенсаций в соответствии  

с законодательством Российской Федерации 

МКУ 

«Муниципальный 

архив ЗАТО 

г.Североморск» 

». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая 


